муниципальное бюджетное  общеобразовательное   учреждение

«Харовская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Василия Прокатова»

ПРИКАЗ

от     24.09.2024                           № 547

г. Харовск

Об использовании ИКОП СФЕРУМ

         На основании постановления  Правительства РФ от 11.10.2023 №1678 «Об

утверждении Правил применения организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ, в соответствии с Федеральным законом от 27

июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации" (с изменениями и дополнениями), письмом Департамента образования

Вологодской области от 28 апреля 2023 г. № ИХ.20-3880/23, статьи 10 закона «Об

информации, информационных технологиях и защите информации»,  методических

рекомендаций для педагогических работников образовательных организаций общего

образования, образовательных организаций среднего профессионального образования,

образовательных организаций дополнительного образования по использованию

российского программного обеспечения при взаимодействии с обучающимися и их

родителями (законными представителями) (далее - методические рекомендации),

утвержденных  Письмом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2023 г. N 04-423 "Об

исполнении протокола", развития информационно - образовательной среды школы,

организации образовательной деятельности с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, реализации основной образовательной

программы и плана  методической работы в школе, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить администратором  ИКОП СФЕРУМ в  МБОУ «Харовская СОШ имени

В.Прокатова» в 2024 – 2025 учебном году Лалетину Людмилу Николаевну, заместителя

директора по НМР и информатизации (г. Харовск, ул. Пушкина д.7/7, 89212338421,

laletina1@yandex.ru).

2.Утвердить Положение об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» при реализации образовательных программ и

программ внеурочной  деятельности в МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»

Директор:                                             О.В.Хломова

mailto:laletina1@yandex.ru